ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 июня 2024 г. № 66-Р2

О наделении полномочиями на подписание соглашения

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 7 марта 2024 года № 551-р, руководствуясь статьей 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Заключить в государственной интегрированной информационной

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»
с использованием электронной подписи соглашение с Министерством
энергетики Российской Федерации о предоставлении субсидии из федерального
бюджета бюджету Донецкой Народной Республики на софинансирование
расходов по предоставлению субсидий льготным категориям граждан
на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ
при социальной газификации (догазификации) для реализации Государственной
программы Российской Федерации «Развитие энергетики».

2. Определить исполняющего обязанности Министра труда и социальной

политики Донецкой Народной Республики СТРЕЛЬЧЕНКО Дениса Игоревича
должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени Правительства
Донецкой Народной Республики соглашения указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения, а также дополнительных соглашений к нему, заявки
о предоставлении субсидии, иных документов, направляемых в Министерство
энергетики Российской Федерации в рамках исполнения заключенного
соглашения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства                                                   Е.А. Солнцев

	О наделении полномочиями на подписание соглашения